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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
2748.

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 15/11 и 15/13), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 23.7.2013 годи-
на, донесе

О Д Л У К А
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИТЕТ ЗА ЖИВОТНА 
СРЕДИНА И ЗДРАВЈЕ КАКО МЕЃУРЕСОРСКО 

ТЕЛО

Член  1
Со оваа одлука се формира Комитет за животна сре-

дина и здравје како меѓур есорско тело (во натамошни-
от текст: Комитет).

Член 2
Комитетот го сочинуваат: претседателот на Владата 

на Република Македонија како негов претседател, ми-
нистерот за здравство како потпретседател и членови 
на Комитетот: заменик на претседателот на Владата за-
должен за економски прашања и за координација со 
економските ресори, министерот за животна средина и 
просторно планирање, министерот за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, министерот за економија, 
министерот за локална самоуправа, министерот за обра-
зование и наука, директорите на: Државниот санитарен 
и здравствен инспекторат, Институтот за јавно здравје, 
Агенцијата за храна и ветеринарство, Државниот инспе-
кторат за земјоделство, Државниот инспекторат за жи-
вотна средина, Државниот пазарен инспекторат и Др-
жавниот инспекторат за локална самоуправа и Анита 
Минова и Александар Митов советници на претседате-
лот на Владата од областа на здравството и здравстве-
ниот систем.

Член 3
Во работата на Комитетот по потреба се вклучуваат 

и експерти од областа на заштитата од хемиски влијани-
ја на храната, водата, воздухот и слично.

Член 4
Комитетот ќе ги разгледува можните ризик фактори 

за настанувањето  и зголемувањето на  малигните забо-
лувања во Република Македонија по региони и ќе пред-
лага мерки за нивно намалување.

Член 5
Комитетот за свои работи одлучува на седници кои 

се свикуват еднаш во месецот или по потреба и поче-
сто.

Член 6
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

Бр.41-4801/1 Претседател на Владата
23 јули 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.

2749.
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 136/2012, 25/2013 и 93/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОА-
ТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА–ВАРОВ-
НИК НА ДРУШТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ, ГРАДЕЖ-
НИШТВО И ТРГОВИЈА ЕВРО КОМПАНИ ДООЕЛ 
С. БАТИНЦИ СТУДЕНИЧАНИ НА ЛОКАЛИТЕ-
ТОТ  „ГЛЕРЕЖДИНО“,  ОПШТИНА  СОПИШТЕ

1. На Друштвото за транспорт, градежништво и тр-
говија ЕВРО КОМПАНИ ДООЕЛ с.Батинци Студени-
чани  се доделува концесија за експлоатација на мине-
рална суровина – варовник на локалитетот „Глережди-
но“, општина Сопиште, со површина на простор на кон-
цесија за експлоатација дефиниран со точки меѓусебно 
поврзани со прави линии, а точките дефинирани со ко-
ординати како е дадено во табелите и тоа:

Точка Координата
Y

Координата
X

Т-1 7528000 4642250
Т-2 7528250 4642500
Т-3 7527910 4642555
Т-4 7527830 4642770
Т-5 7527500 4642720
Т-6 7527500 4642500

2. Површината на просторот на концесијата за експ-
лоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0.196950 km2.

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години.

4. Висината на надоместокот за доделената концеси-
ја од точка 1 на оваа одлука се определува со Догово-
рот за концесија во согласност со Тарифникот за утвр-
дување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини.

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија.

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија.

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија.

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.                                                                                

Бр.41-5040/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.
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2750.
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 136/2012, 25/2013 и 93/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОА-
ТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА–ВАРОВНИК 
НА ДРУШТВОТО ЗА  ГРАДЕЖНИШТВО И ТРГОВИ-
ЈА ЖИКОЛ ДООЕЛ ЕКСПОРТ-ИМПОРТ СТРУ-
МИЦА НА ЛОКАЛИТЕТОТ „БАИР“, ОПШТИНА 

ВЕЛЕС

1.  На Друштвото за  градежништво и трговија ЖИ-
КОЛ ДООЕЛ експорт - импорт Струмица се доделува 
концесија за експлоатација на минерална суровина – ва-
ровник на локалитетот „Баир“, општина Велес, со повр-
шина на простор на концесија за експлоатација дефини-
ран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а точ-
ките дефинирани со координати како е дадено во табе-
лата и тоа:

Точка Координата
Y

Координата
X

Т-1 7562600 4617700
Т-2 7562579 4617435
Т-3 7562527 4617428
Т-4 7562516 4617336
Т-5 7562514 4617312
Т-6 7562508 4617169
Т-7 7562504 4616879
Т-8 7562500 4616400
Т-9 7562000 4616900
Т-10 7562490 4617546

2. Површината на просторот на концесијата за експ-
лоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0.313498 km2.

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години.

4. Висината на надоместокот за доделената концеси-
ја од точка 1 на оваа одлука се определува со Догово-
рот за концесија во согласност со Тарифникот за утвр-
дување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини.

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија.

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија.

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија.

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.      

Бр.41-5059/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

2751.
Врз основа на член 47 став (2) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 136/2012, 25/2013 и 93/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРЕНОС НА КОН-
ЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛ-
НАТА СУРОВИНА – МИНЕРАЛНА ВОДА НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ „ЦРКВИШТЕ - КЛИНЧЕВИЦА“ 
КАЈ С. КЛЕЧОВЦЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО ОД 
ДРУШТВОТО ЗА ПРОМЕТ, АВТОТРАНСПОРТ И 
УСЛУГИ СИНКОМ ЗВОНКО ДООЕЛ ИЗВОЗ - 
УВОЗ КУМАНОВО НА ДРУШТВОТО ЗА УСЛУ-
ГИ, ТРГОВИЈА И ПРОИЗВОДСТВО ВИЗИАНА 
ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ С. КЛЕЧОВЦЕ, КУМАНОВО

1. Со оваа одлука се дава согласност за пренос на 
концесијата за експлоатација на минералната суровина 
– минерална вода на локалитетот „Црквиште - Клинче-
вица“ кај с. Клечовце, општина Куманово од Друштво-
то за промет, автотранспорт и услуги СИНКОМ Звонко 
ДООЕЛ извоз - увоз Куманово на Друштвото за услу-
ги, трговија и производство ВИЗИАНА ДООЕЛ увоз-
извоз с. Клечовце, Куманово, доделена со Договор за 
концесија бр. 24-9988/1 од 30.11.2007 година.

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-
сува на Друштвото за услуги, трговија и производство 
ВИЗИАНА ДООЕЛ увоз-извоз с.Клечовце, Куманово, 
до рокот до кога е склучен Договорот за концесија бр. 
24-9988/1 од 30.11.2007 година и под исти услови под 
кои е доделена со Договорот за концесија на Друштво-
то за промет, автотранспорт и услуги СИНКОМ Звон-
ко ДООЕЛ извоз-увоз Куманово, освен во однос на ви-
сината и критериумите за определување на надоместо-
кот за концесии за експлоатација на минерални суро-
вини, кои ќе се утврдат врз основа на Тарифникот за 
утврдување на висината на надоместоците за издава-
ње на дозволи за вршење на детални геолошки истра-
жувања и концесии за експлоатација на минерални су-
ровини.

3. Како почеток на користење на пренесената кон-
цесија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот на 
потпишувањето на Договорот за пренос на концесија-
та.

4. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот од точка 3 на оваа одлука ќе го потпише мини-
стерот за економија.

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5060/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.
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2752.
Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјодел-

ското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 
79/2013 и 87/2013), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДРЖАВНА УРБА-
НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА МАЛА ХИДРОЕЛЕКТРИЧНА ЦЕН-
ТРАЛА СО РЕФ. БР.2 СО ПРОПРАТНИ ОБЈЕКТИ 

КО ВАТАША ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Државна урбанистичка планска документација 
за изградба на мала хидроелектрична централа со реф. 
бр.2 со пропратни објекти КО Ваташа, општина Кава-
дарци. 

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со површина од 1828м2, ги има 
следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5064/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2753.
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 136/2012, 25/2013 и 93/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОА-
ТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – МЕРМЕР 
НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО 
И ИСТРАЖУВАЊЕ ЛАРИН МРАМОР КОМПАНИ 
ЕКСПОРТ-ИМПОРТ АД СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„ТУМБА“ С. БЕЛОВОДИЦА, ОПШТИНА ПРИЛЕП

1.  На Трговското друштво за производство и истра-
жување ЛАРИН МРАМОР КОМПАНИ експорт-импорт 
АД Скопје се доделува концесија за експлоатација на ми-
нерална суровина – мермер на локалитетот „Тумба“ с.Бе-

ловодица, општина Прилеп, со површина на простор на 
концесија за експлоатација дефиниран со точки меѓусеб-
но поврзани со прави линии, а точките дефинирани со 
координати како е дадено во табелата, и тоа:

Точка Координата
Y

Координата
X

Т-1 7559766 4578507
Т-2 7559900 4577860
Т-3 7560450 4577050
Т-4 7559720 4577220
Т-5 7559610 4577470
Т-6 7559780 4577840
Т-7 7559458 4578235

2. Површината на просторот на концесијата за експ-
лоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0.471882 km2.

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години.

4. Висината на надоместокот за доделената концеси-
ја од точка 1 на оваа одлука се определува со Догово-
рот за концесија во согласност со Тарифникот за утвр-
дување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини.

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија.

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија.

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија.

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.      

Бр.41-5083/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2754.
Врз основа на член 146 став 2 од Законот за радио-

дифузната дејност („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 100/2005, 19/2007, 103/2008, 6/2010, 
145/2010, 97/2011, 13/2012 и 72/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСЛОБО-

ДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ РАДИОДИФУЗНА ТАКСА

1. Во Одлуката за ослободување од плаќање радио-
дифузна такса („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.124/2011), во точка 1, алинеите 2, 3 и 4 се бри-
шат.
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5232/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2755.
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), а во врска со член 10 
став (2) од Законот за минерални суровини (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.136/12, 25/13 и 
93/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-
ВИНА–МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МИНЕ-
РАЛИТАС КД СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

„ЛАКАВИЦА“, ОПШТИНА ШТИП

1. Одлуката за избор на најповолна понуда за до-
делување на концесија за детални геолошки истражу-
вања на минерална суровина – металични минерални 
суровини на Друштвото за трговија и услуги МИНЕ-
РАЛИТАС КД Скопје на локалитетот “Лакавица“, оп-
штина Штип („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.77/13), престанува да важи заради непла-
ќање на понудениот еднократен надоместок за доде-
лената концесија за детални геолошки истражувања.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5256/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2756.
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), а во врска со член 10 
став (2) од Законот за минерални суровини („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.136/12, 25/13 и 
93/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-
ВИНА–МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
НА ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МИНЕ-
РАЛИТАС  КД  СКОПЈЕ  НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

„С.ШТАВИЦА“, ОПШТИНА ПРИЛЕП

1. Одлуката за избор на најповолна понуда за доде-
лување на концесија за детални геолошки истражувања 
на минерална суровина – металични минерални сурови-
ни на Друштво за трговија и услуги МИНЕРАЛИТАС 
КД Скопје на локалитетот “с.Штавица“, општина При-
леп („Службен весник на Република Македонија” 
бр.77/13), престанува да важи заради неплаќање на по-
нудениот еднократен надоместок за доделената конце-
сија за детални геолошки истражувања.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5257/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2757.
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), а во врска со член 10 
став (2) од Законот за минерални суровини („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.136/12, 25/13 и 
93/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-
ВИНА – МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИ-
НИ НА ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МИ-
НЕРАЛИТАС КД СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„С.КАРАБИЧАНЕ“, ОПШТИНА КУМАНОВО

1. Одлуката за избор на најповолна понуда за доде-
лување на концесија за детални геолошки истражувања 
на минерална суровина – металични минерални сурови-
ни на Друштво за трговија и услуги МИНЕРАЛИТАС 
КД Скопје на локалитетот „с.Карабичане“, општина Ку-
маново („Службен весник на Република Македонија” 
бр.77/13), престанува да важи заради неплаќање на по-
нудениот еднократен надоместок за доделената конце-
сија за детални геолошки истражувања.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5258/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.
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2758.
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), а во врска со член 10 
став (2) од Законот за минерални суровини („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.136/12, 25/13 и 
93/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-
ВИНА–МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МИ-
НЕРАЛИТАС КД СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„КАМЕНИЦА“,  ОПШТИНА  МАКЕДОНСКА 

КАМЕНИЦА

1. Одлуката за избор на најповолна понуда за доде-
лување на концесија за детални геолошки истражувања 
на минерална суровина – металични минерални сурови-
ни на Друштвото за трговија и услуги МИНЕРАЛИ-
ТАС КД Скопје на локалитетот „Каменица“, општина 
Македонска Каменица („Службен весник на Република 
Македонија” бр.77/13), престанува да важи заради неп-
лаќање на понудениот еднократен надоместок за доде-
лената концесија за детални геолошки истражувања.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5259/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2759.
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), а во врска со член 10 
став (2) од Законот за минерални суровини („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.136/12, 25/13 и 
93/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА ЗА ДОДЕ-
ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУРО-
ВИНА–МЕТАЛИЧНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ 
НА ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ МИНЕ-
РАЛИТАС КД  СКОПЈЕ  НА ЛОКАЛИТЕТОТ

„С.КРУШЕВИЦА“, ОПШТИНА ПРИЛЕП

1. Одлуката за избор на најповолна понуда за доде-
лување на концесија за детални геолошки истражувања 
на минерална суровина – металични минерални сурови-

ни на Друштво за трговија и услуги МИНЕРАЛИТАС 
КД Скопје на локалитетот „с.Крушевица“, општина 
Прилеп („Службен весник на Република Македонија” 
бр.77/13), престанува да важи заради неплаќање на по-
нудениот еднократен надоместок за доделената конце-
сија за детални геолошки истражувања.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5263/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________

2760.
Врз основа на член 42 став (15) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 136/2012, 25/2013 и 93/2013), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА-ВАРОВ-
НИК НА ЦЕМЕНТАРНИЦА УСЈЕ АД СКОПЈЕ НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ „ЗЕЛЕНИКОВЕЦ-ГОВРЛЕВО “, 

ОПШТИНА СОПИШТЕ

1. На Цементарница УСЈЕ АД Скопје се доделува 
концесија за експлоатација на минерална суровина – ва-
ровник на локалитетот „Зелениковец-Говрлево“, општи-
на Сопиште со површина на простор на концесија за 
експлоатација дефиниран со точки меѓусебно поврзани 
со прави линии, а точките дефинирани со координати 
како е дадено во табелата и тоа:

T Y X
Т-1 7528004 4642216
Т-2 7528318 4642548
Т-3 7529210 4642835
Т-4 7529220 4641831
Т-5 7528325 4641991

2. Површината на просторот на концесијата за експ-
лоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0,78km2.

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука изнесува 30 (триесет) години.

4. Висината на надоместокот за доделената концеси-
ја од точка 1 на оваа одлука се определува со Догово-
рот за концесија во согласност со Тарифникот за утвр-
дување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини.

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија.
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6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија.

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија.

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.

                                                                                       
Бр.41-5267/1 Заменик на претседателот

14 август 2013 година на Владата на Република
Скопје Македонија,

м-р Зоран Ставрески, с.р.
__________

2761.
Врз основа на член 54 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
8/2005, 150/2007, 35/2011 и 166/2012), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НA ТРАЈНО КОРИ-

СТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРС-
ТВОТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Co оваа одлука на досегашниот корисник, Собрание 

на Република Македонија му престанува користењето 
на движните ствари, 33 (триесет и три) клима уреди -
прозорски и тоа:

Член 2
Движните ствари од членот 1 на оваа одлука се дава-

ат без надомест на трајно користење на Министерство-
то за внатрешни работи.

Член 3
Генералниот секретар на Собранието на Република 

Македонија склучува договор со министерот за вна-
трешни работи со кој се уредуваат правата и обврските 
за движните ствари од член 1 на оваа одлука кои се да-
ваат на трајно користење.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.

Бр.41-5299/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

2762.
Врз основа на член 11 точка 1 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/2010 и 6/2012), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 14.8.2013 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ВОДОСНАБДУВА-
ЊЕ „СТУДЕНЧИЦА“ ДРУГОВО

1. Со оваа одлука се дава согласност на Статутот на 
Јавното претпријатие за водоснабдување „Студенчица“ 
Другово, бр. 02-1281/1-6/2, донесен од Управниот од-
бор на ова јавно претпријатие, на седницата, одржана 
на 19.7.2013 година.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5334/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________
2763.

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-
ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Службата за општи и заеднички работи на Владата 
на Република Македонија, бр.07-2867/2 од 26.7.2013 го-
дина. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2764.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА  ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна одлука на 
Службата за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Македонија, бр.07-2869/2 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/2 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2765.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за образование и наука, бр.07-
2866/2 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/3 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2766.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО

ЗА ЗДРАВСТВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за здравство, бр.07-2868/2 од 
26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/4 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2767.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ-УПРАВАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи - Управата за 
безбедност и контраразузнавање, бр.07-2576/3 од 
26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/5 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2768.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за образование и наука, бр.07-
2870/2 од 26.7.2013 година. 
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/6 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2769.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА  ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за образование и наука, бр.07-
2765/3 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/7 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2770.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 
ТРАНСПОРТ И ВРСКИ–ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 

ЗА ТРАНСПОРТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за транспорт и врски – Државен инс-
пекторат за транспорт, бр.07-949/3 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/8 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2771.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за локална самоуправа, бр.07-622/3 
од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/9 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2772.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/2008, 145/2010 и 104/2013), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.0.2013 го-
дина, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-
СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВО-
СИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ИН-
ФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за информатичко општество и ад-
министрација, бр.07-2871/2 од 26.7.2013 година. 
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/10 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2773.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО

ЗА ЗДРАВСТВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за здравство, бр.07-1696/3 од 
26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/11 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2774.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ЗДРАВСТВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за здравство, бр.07-2122/3 од 
26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/12 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.

2775.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 
ТРАНСПОРТ И ВРСКИ–ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 

ЗА ТРАНСПОРТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за транспорт и врски – Државен инс-
пекторат за транспорт, бр.07-2002/3 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/13 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2776.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО 
ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ–ДРЖАВЕН ГРАДЕЖЕН 

ИНСПЕКТОРАТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за транспорт и врски – Државен гра-
дежен инспекторат, бр.07-2558/3 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/14 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
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2777.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/2008, 
145/2010 и 104/2013), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА СЛУЖБАТА ЗА ОП-
ШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна одлука на 
Службата за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Македонија, бр.07-2443/3 од 26.7.2013 година. 

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5491/15 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2778.
Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјодел-

ското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12,79/13 87/13 и 
106/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година, донесе

 
О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИ-
ШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-
ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-
БА НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛA СО ПРИДРУЖНИ 
СОДРЖИНИ КО ЛОГОВАРДИ, ОПШТИНА БИТОЛА

Член 1
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на биогасна централa со придружни содржи-
ни  КО Логоварди, општина Битола.

 
Член 2

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена со вкупна површина од 46211м2, 
ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

                     
Бр.41-5517/1 Претседател на Владата

14 август 2013 година на Република Македонија,
Скопје м-р Никола Груевски, с.р.

__________
2779.

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјодел-
ското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13 и 
106/13), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 14.8.2013 година, донесе

 
О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИ-
СТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИ-
ДРУЖНИ СОДРЖИНИ КО ПОРОДИН, ОПШТИНА

БИТОЛА

Член 1
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на биогасна централа со придружни содржи-
ни  КО Породин, општина Битола.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина  од 146594м2, 
ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5518/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2780.
Врз основа на член 49, став 7 од Законот за земјоде-

лското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 
79/2013, 87/2013 и 106/2013), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 14.8.2013 година, 
донесе
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ, ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИ-
СТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА БИОГАСНА ЦЕНТРАЛА СО ПРИ-
ДРУЖНИ СОДРЖИНИ КО МОГИЛА, ОПШТИНА

МОГИЛА

Член 1
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изра-
ботка на Локална урбанистичка планска документација 
за изградба на биогасна централа со придружни содр-
жини КО Могила, општина Могила.

 
Член 2

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена со вкупна површина од 70901м2, 
ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5519/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2781.
Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјодел-

ското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13 и 87/13), 
Владата на Република Македонија, на седницата одржа-
на на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧ-
КИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАДБА 
НА ВИКЕНД НАСЕЛБА СО ХОТЕЛСКИ И РЕКРЕА-
ТИВЕН КОМПЛЕКС КО РАДИБУШ ОПШТИНА 

РАНКОВЦЕ

Член 1
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за израбо-
тка на Урбанистички план вон населено место за из-
градба на викенд населба со хотелски и рекреативен 
комплекс КО Радибуш, општина Ранковце.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 47057м2,  
ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5567/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.

__________
2782.

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјодел-
ското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/2007, 18/2011, 148/2011, 95/2012, 
79/2013 и 87/2013), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г2-ЛЕСНА ИН-
ДУСТРИЈА ВО КО ЛЕШОК ОПШТИНА ТЕАРЦЕ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во  градежно земјиште за израбо-
тка на Локална урбанистичка планска документација за 
изградба на објект со намена Г2-лесна индустрија во 
КО Лешок, општина Теарце.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за 

трајна пренамена, ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

Бр.41-5570/1 Заменик на претседателот
14 август 2013 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Зоран Ставрески, с.р.
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Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.135/07, 18/11, 148/11,  95/12, 79/13 87/13 и 106/13), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 14.8.2013 година, донесе

 
О Д Л У К А

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ,  ЗА ИЗРАБОТКА НА  ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА КУМАНОВО-БЕЉАКОВЦЕ, ОПШТИНА КУМАНОВО

Член 1
Со оваа oдлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Проект за инфраструктура  за изградба на  железничка пруга Куманово-Бељаковце, општина Куманово. 

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена со површина од  468955м2, ги има 

следните катастарски индикации:

2783.
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Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-ке-

донија“.

        Бр.41-5839/1                                                 Претседател на Владата
 14 август 2013 година                                                   на Република Македонија,
            Скопје                                                   м-р Никола Груевски, с.р.
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2784.
Врз основа на член 54–а став 1 од Законот за кори-

стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 08/05, 
150/07, 35/11 и 166/12), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 14.8.2013 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА НАЦИОНАЛ-

НАТА УСТАНОВА МУЗЕЈ - ГЕВГЕЛИЈА

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за култура му престанува користењето на 
движна ствар – фискална каса во количина од едно (1) 
парче, со следните технички спецификации и тоа:

1. Фискална каса Synergy SY 50 со сериски број: 
AC210032635

- Термален принтер со брзина од 10 lines/sec;
- Тастатура со 33 копчиња од кои: 12 нумерички и 

21 фунционални;
- Операториски дисплеј: двореден алфа нумерички 

LCD со 16 карактери во линија;
- Клиентски дисплеј: алфа нумерички, двореден 

LCD со 16 карактери во линија;
- Фискална меморија – до 2000 записи;
- Напојување: AC 220V (10%), 50 Hz (1Hz);
- термални хартиени ролни со димензии:
                             ширина – 2 x 28 mm
                             максимален дијаметар: 40 mm.

Член 2
Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење на Националната установа Музеј во 
Гевгелија без надомест.

Член 3
Министерот за култура склучува договор со директо-

рот на Националната установа Музеј во Гевгелија со кој 
се уредуваат правата и обврските за движната ствар од 
член 1 од оваа одлука која се дава на трајно користење.

Член 4
Оваа одлука влегува на сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.

Бр.41-5841/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2785.
Врз основа на член 59 став 1 алинеја 1 од Законот 

за здравственото осигурување („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 
156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013 и 91/2013), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 14 
август 2013 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д. ДИРЕ-
КТОР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
1. Јован Грповски се разрешува од должноста врши-

тел на должноста директор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, на негово барање.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.

Бр.23-5853/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.

2786.
Врз основа на член 59 став 3 од Законот за здрав-

ственото осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010, 
53/2011, 26/2012, 16/2013 и 91/2013), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 14 август 
2013 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА ФОНДОТ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

1. За вршител на должноста директор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, до именува-
ње на директор по распишан конкурс, се именува м-р 
Маја Парнарџиева-Змејкова.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.

Бр.23-5854/1 Претседател на Владата
14 август 2013 година на Република Македонија,

Скопје м-р Никола Груевски, с.р.
__________

2787.
Врз основа на член 36, став 5 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11 и 15/13), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 14.8.2013 годи-
на, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НA ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДР-
ШКА НA ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО, КОНКУРЕН-
ТНОСТА И ИНОВАТИВНОСТА НA МАЛИТЕ И 
СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО 2013 ГОДИНА

Член 1
Во Програмата за поддршка на претприемништво-

то, конкурентноста и иновативноста на малите и сред-
ни препријатија за 2013 година („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.4/13), во член 2 точките 11 и 
12 се бришат.

Точката 13 станува точка 11.
Точкатата 14 се брише.
Точките 15 и 16 стануваат точки 12 и 13.
Точката 17 која станува точка 14 се менува и гласи:
„Подобрување на продуктивноста на малите и сред-

ни претпријатија преку учество на донаторски проекти. 
Учество и кофинансирање на активности поврзани со 
проекти во кои учествува Агенцијата (Проект Градење 
на капацитети за создавање на економија базирана на 
знаење, финансиран од Австриска развојна агенција и 
Проекти Интервалуе, Финно, Инвестициска иницијати-
ва во Балканска Европа-ВИБЕ и Ментор-женско прет-
приемништво, финансирани од страна на ЕУ), како и 
можноста за кофинансирање на други потенцијални 
проекти и учество на Агенцијата за поддршка на прет-
приемништвото на Република Македонија во Асоција-
цијата на агенции за развој на мали и средни претприја-
тија за Југоисточна Европа.

720.000 денари"

Член 2
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.

                         
Бр.41-5237/1 Заменик на претседателот

14 август 2013 година на Владата на Република
Скопје Македонија,

м-р Зоран Ставрески, с.р.
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Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/12, 145/12 и 87/13), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на  14.8.2013 
година,  донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

НА МАЈКИТЕ И ДЕЦАТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2013 ГОДИНА

I. Во Програмата за активна здравствена заштита на мајките и децата во Република Македонија за 2013 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ бр.4/13), во глава III.Мерки кои треба да се преземат за по-
добрување на состојбите, во точката3. по алинејата 4 се додава нова алинеја 5, која гласи:

„- зајакнување на капацитети на ОБ Струмица со распоредување доктор на медицина со лиценца за работа 
од областа на гинекологијата и акушерството и медицинска сестра/акушерка, еднаш во неделата да вршат 
здравствена дејност на ниво на примарна здравствена заштита во ординација за гинекологијата и акушерството 
на подрачјето на општина НОВО СЕЛО“.

II. Во глава VI.Потребни финансиски средства за реализација  на Програмата, Табелата 2. Потребни финан-
сиски средства за реализација на програмата се заменува со нова табела, која гласи:

2788.



21 август 2013 Бр. 116 - Стр. 27

III. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија”.

Бр.41-5336/1                                                                                                                 Заменик на претседателот
14 август 2013 година                                                                                                        на Владата на Република

  Скопје                                                                                                                                   Македонија,
                                                                                                                                       м-р Зоран Ставрески, с.р.
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Врз основа на член 99, став 7 од Законот за домување („Службен весник на Република Македонија” бр. 
99/2009, 57/2010, 36/2011, 54/2011, 13/2012 и 55/2013), Владата на Република Македонија, на седницата одржа-
на на 14.8.2013 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

СТАНБЕНИОТ ПРОСТОР ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ЗА 2013 ГОДИНА

1. Во Годишната програма за изградба и одржување на станбениот простор во сопственост на  Република 
Македонија за 2013 година (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 4/2013 и 11/2013),  Прилог бр. 4 
се заменува со нов Прилог бр. 4 кој е составен дел на оваа програма.

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Македонија”.

           Бр.41-5345/1                                                   Заменик на претседателот
  14 август 2013 година                                                    на Владата на Република
              Скопје                                                   Македонија,

                                                     м-р Зоран Ставрески, с.р.

2789.
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Врз основа на член 40, став 1 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2013 годи-
на („Службен весник на Република Македонија” бр.171/12), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 14.8.2013 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ЗА  2013 ГОДИНА

1. Во Програмата за изградба и реконструкција на основни училишта за 2013 година („Службен весник на 
Република Македонија” бр.4/13 и 69/13), во точка 1, табелата „Опис на градежни интервенции и износи по учи-
лишта Потпрограма ТА-изградба“, се заменува со нова табела, која гласи:

Опис на градежни интервенции и износи  по училишта Потпрограма ТА – Изградба

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-ка 
Македонија”.

         Бр.41-5367/1                                                Заменик на претседателот
  14 август 2013 година                                                 на Владата на Република
              Скопје                                               Македонија,

                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р.

2790.



 Стр. 32 - Бр. 116                                                                                       21 август 2013

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
2791.

Врз основа на член 11 став 5 од Законот за оружјето („Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 
47/06, 42/07, 86/08, 72/10 и 158/11), министерот за здравство во согласност со министерот за внатрешни рабо-
ти, донесоа

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ

ВО КОИ ЌЕ СЕ ВРШИ ЛЕКАРСКИ ПРЕГЛЕД НА ФИЗИЧКО ЛИЦЕ ЗАРАДИ УТВРДУВАЊЕ
НА ЗДРАВСТВЕНАТА СПОСОБНОСТ  ЗА ПОСЕДУВАЊЕ И НОСЕЊЕ НА ОРУЖЈЕ

1. Во Решението за определување на здравствени установи во кои ќе се врши лекарски преглед на физичко 
лице заради утврдување на здравствената способност за поседување и носење на оружје („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 83/07 и 87/12) по точката 10 се додава нова точка 11, која гласи:

„11. Здравствен дом на Скопје - Скопје, Поликлиника „Јане Сандански“ ОЕ Специјалистичко-консултатив-
на служба.“

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“.

            Бр. 10.2-47939/1                                     Бр. 10-1493/2
         30 јули 2013 година                                      19 јули 2013 година
                  Скопје                                   Скопје

                Министер                                     Министер 
       за внатрешни работи,                                      за здравство,
     Гордана Јанкулоска, с.р.                                          Никола Тодоров, с.р.

__________

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА
2792.

Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/10, 11/12 и 
145/12), Министерството за труд и социјална политика

О Б Ј А В У В А

1. Стапката на трошоците на живот за месец јули 2013 година, во однос на месец јуни 2013 година, е пони-
ска за 1,1%.

2. Исплатата на платите за месец јули 2013 година, во однос на месец јуни 2013 година, работодавачите од 
членот 3 став 1 од Законот за исплата на платите во Република Македонија, ја вршат на нивото на правото утвр-
дено за претходниот месец.

                                                                                                                                           Министер,
                                                                                                                                                  Диме Спасов, с.р.

www.slvesnik.com.mk                           contact@slvesnik.com.mk

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51.
 Директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов.
 Телефон:  +389-2-55 12 400.  
 Телефакс: +389-2-55 12 401.  
 Претплатата за 2013 година изнесува 10.100,00 денари. 
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба. 
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